Amtliche Bekanntmachung

Die Stadt Seifhennersdorf gibt hiermit bekannt, dass die öffentliche Auslegung des Entwurfes des Flächennutzungsplanes der Stadt Seifhennersdorf einschließlich Begründung und Umweltbericht in der Fassung vom 18.08.2023 gemäß Beschluss des Stadtrates vom 21.09.2023 zur Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB für die Dauer eines Monats vom 09.10.2023 bis einschließlich 13.11.2023 in der Stadtverwaltung Seifhennersdorf, Rathausplatz 1, Zimmer 12 während der allgemeinen Öffnungszeiten öffentlich ausliegt.

Öffnungszeiten der Stadtverwaltung:

Dienstag von 9.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 18.00 Uhr

Donnerstag von 9.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 16.00 Uhr

Freitag von 9.00 bis 11.00 Uhr

Gleichzeitig ist der Entwurf des Flächennutzungsplans im Beteiligungsportal des Freistaates Sachsen

https://buergerbeteiligung.sachsen.de/portal/seifhennersdorf/startseite einzusehen bzw. kann heruntergeladen werden.

Während dieser Auslegungsfrist können von jedermann Bedenken und Anregungen zu dem Entwurf schriftlich oder zur Niederschrift vorgebracht werden. Nicht fristgemäß abgegebene Stellungnahmen bleiben unberücksichtigt.

Bitte richten Sie Ihre schriftlichen Stellungnahmen per E-Mail an:

Betreff: Flächennutzungsplan der Stadt Seifhennersdorf Entwurf 18.08.2023

fnp-seifhennersdorf@steg.de oder stadtplanung@seifhennersdorf.de

die STEG Stadtentwicklung GmbH

Herrn Andreas Worbs, Standort Dresden, Bodenbacher Str. 97, 01277 Dresden oder

Stadt Seifhennersdorf, Nico Richter, Rathausplatz 1, 02782 Seifhennersdorf

Seifhennersdorf, den 25.09.2023



postalisch an: